Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, Краснодарский край, 350001
Тел./факс (861)239-33-11

РЕШЕНИЕ
14.07.2022 г.                                                                                               № 47/138

О прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

В	 связи с поступлением в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара постановлений мировых судей судебных участков №№ 56, 58, 60, 64 Центрального внутригородского округа г. Краснодара о привлечении к административной ответственности членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кравченко Н.А., Мирошниченко Е.А., Морозовой Н.В.,  Мусаевой Е.А., Романюк Е.Г., Шевченко С.А. по статье 5.6 ч.2 «Нарушение прав члена избирательной комиссии, комиссии референдума, наблюдателя, иностранного (международного) наблюдателя, доверенного лица или уполномоченного представителя кандидата, избирательного объединения, члена или уполномоченного представителя инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума либо представителя средства массовой информации», учитывая положения пункта 8 статьи 29 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1.Немедленно прекратить полномочия членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку со дня вступления в силу соответствующих постановлений мировых судей.
2.Признать со дня принятия настоящего решения недействительными ранее выданные удостоверения.
3.Направить данное решение в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]5.Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 5 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Центральная г. Краснодара

     Р.С. Иващенко

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Центральная г. Краснодара

    В.Н. Мамина

2

	Приложение

	к решению территориальной
избирательной комиссии
Центральная г. Краснодара

№ 47/138 от 14.07.2022 г.

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, полномочия которых прекращены

Территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара
Краснодарский край

на основании подпункта «б» пункта 8 статьи 29 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

(вступление в законную силу в отношении члена комиссии постановления суда о назначении административного наказания за нарушение законодательства о выборах)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии
	№ избирательного участка

	1.
	Кравченко Наталья Александровна
	Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	23-28

	2.
	Мирошниченко Елена Александровна
	Краснодарское региональное отделение общественной организации Всероссийской политической партии "Гражданская Сила"
	23-08

	3.
	Морозова Наталья Викторовна
	собрание избирателей по месту работы
	23-44

	4.
	Мусаева Елена Александровна
	собрание избирателей по месту работы
	23-52

	5.
	Романюк Елена Георгиевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Гражданская платформа"
	23-09

	6.
	Шевченко София Алексеевна
	собрание избирателей по месту работы
	23-42